
KLDR dodala Rusku tisíc kontejnerů plných
munice a vojenského vybavení, tvrdí USA
- CZ24 News | 14. října 2023

SEVERNÍ KOREA/RUSKO: Severní Korea dodala Rusku více než 1000 kontejnerů s
vojenským vybavením a municí, kterou může Moskva využít na Ukrajině, uvedl Bílý dům.
Potvrdily se tak zřejmě úvahy o možné zbrojní spolupráci KLDR a Ruska. Ty se poprvé
objevily poté, kdy se minulý měsíc v Rusku setkali ruský prezident Vladimir Putin a
severokorejský vůdce Kim Čong-un.

„Odsuzujeme Severní Koreu za poskytnutí tohoto vojenského vybavení Rusku,“ uvedl mluvčí Bílého
domu pro národní bezpečnost John Kirby. „Budeme i nadále sledovat, zda nedojde k dalším
(severokorejským) dodávkám zbraní do Ruska.“

Potvrdily se tak zřejmě úvahy o možné zbrojní spolupráci KLDR a Ruska. Ty se poprvé objevily poté,
kdy se minulý měsíc v Rusku setkali ruský prezident Vladimir Putin a severokorejský vůdce Kim
Čong-un. Podle Kirbyho se Spojené státy domnívají, že Pchjongjang se snaží výměnou za munici
získat moderní ruské zbraně, které bude moci využít ve svém jaderném programu.

Bílý dům zveřejnil snímky, které podle něj ukazují nakládku kontejnerů s municí na loď plující pod
ruskou vlajkou. Kontejnery mezi 7. zářím a 1. říjnem putovaly ze severokorejského Nadžinu do
ruského dálněvýchodního přístavu Dunaj nedaleko Vladivostoku.

Anton Gerashchenko@Gerashchenko_en

The United States have information that North Korea has given Russia 1,000 containers with
military equipment and ammunition for the war against Ukraine, John Kirby told journalists during a
briefing.

In exchange for this, North Korea expects to receive surface-to-air
missiles,… https://t.co/IOlvbPkUSl https://t.co/ftIXJF2dGV

13. října 2023 v 22:42, příspěvek archivován: 13. října 2023 v 21:12

oblíbitretweetodpovědět

Západní média před schůzkou Putin s Kim Čong-unem uvedla, že šéf Kremlu hodlá severokorejského
lídra požádat o zbraně, které by podpořily ruskou invazi na Ukrajinu. Představitelé ani jedné země to
nepotvrdili. Putin přijal pozvání do KLDR.

V červenci KLDR navštívil ruský ministr obrany Sergej Šojgu. Byl prvním takto vysoce postaveným
ruským činitelem, který navštívil KLDR v průběhu vlády Kim Čong-una a prvním ruským ministrem
obrany, který přijel do KLDR od konce Sovětského svazu. Jeho účast na oslavách výročí 70 let od
podepsání příměří, které ukončilo boje v korejské válce z let 1950 až 1953, podle pozorovatelů
ukazuje na prohlubující se vojenské a diplomatické vazby mezi oběma mezinárodními sankcemi
postiženými zeměmi.

https://cz24.news/kldr-dodala-rusku-tisic-kontejneru-plnych-munice-a-vojenskeho-vybaveni-tvrdi-usa/
https://cz24.news/kldr-dodala-rusku-tisic-kontejneru-plnych-munice-a-vojenskeho-vybaveni-tvrdi-usa/
https://twitter.com/Gerashchenko_en
https://twitter.com/Gerashchenko_en
https://t.co/IOlvbPkUSl
https://t.co/ftIXJF2dGV
https://twitter.com/intent/favorite?tweet_id=1712901734572470535
https://twitter.com/intent/retweet?tweet_id=1712901734572470535
https://twitter.com/intent/tweet?in_reply_to=1712901734572470535


Severní Korea je jedna z mála zemí, která otevřeně podporuje ruskou invazi na Ukrajinu. Jen ona a
Sýrie uznaly nezávislost obou samozvaných republik na Donbase. Severokorejská média přebírají
ruskou rétoriku líčící vpád na Ukrajinu jako boj proti „imperialistickému“ Západu. Režim přímo
obvinil Kyjev, že je součástí nepřátelského postoje Washingtonu vůči Pchjongjangu.

ZDROJ:  The Hill/ iDNES/ ČTK


